
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-01/15-01/23 

URBROJ : 2167/01-09/1-15-2 

Poreč-Parenzo, 25. kolovoz 2015. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 26. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 612-

01/15-01/18 UR.BROJ: 2167/01-04/04-15-2 od 22.07.2015.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu  i financijskog izvješća 

Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2014. godinu, kojeg je sastavni dio i Izvješće o poslovanju 

i financijsko izvješće Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ do 30.09.2014. godine, te se s 

priloženim izvješćima dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u pridloženom 

tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

ravnatelj/ica Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvještaj 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

3. Pučkom otvorenom učilištu Poreč 

4. Pismohrana - ovdje 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2015.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 26. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

11/14), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2015. 

godine, donijelo je 

  

 

O D L U K U 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2014. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 

2014. godinu, koji sadrži i Izvješće o poslovanju i financijsko izvješće Osnovne glazbene 

škole „Slavko Zlatić“ do 30.09.2015. godine. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2014. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 26. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2015. godinu 

određeno je da je Pučko otvoreno učilište Poreč dužno podnijeti financijsko izvješće te 

izvješće o radu Gradskom vijeću u roku od najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne 

godine.  

Ocjena stanja: 

Vršiteljica dužnosti ravanteljice Pučkog otvorenog učilišta Poreč, gđa Ana Čehić Anić, 

dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu, 29. svibnja 2015.godine, Izvještaj o poslovanju i financijski 

izvještaj Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2014. godinu.  

Kako je Osnovna glazbena škola „Slavko Zlatić“ djelovala u okviru Pučkog otvorenog 

učilišta do 30. rujna 2014.godine, dio Izvještaja odnosi se i na Osnovnu glazbenu školu do tog 

razdoblja. 

Upravno vijeće Učilišta razmatralo je i prihvatilo ovaj Izvještaj na sjednici održanoj 4. svibnja  

2015. godine Odlukom klasa: 003-05/15-01/03, Ur.broj: 2167/01-14-05/01-15-11. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč za 2014. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Pučkog otvorenog učilišta Poreč i Osnovne glazbene 

škole „Slavko Zlatić“ u 2014. godini do 30. rujna 2014. godine. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u Proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Pučko otvoreno učilište Poreč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvještaj o poslovanju za 2014. godinu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Travanj 2015. godine 
 
 
 
 
 
 



Ravnateljica o poslovanju                                                          
      

Poštovani, 

izvještaj o poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2014. godinu sadrži 

rezultate rada po programima, prihodima i rashodima s obrazloženjem, broju zaposlenih, te 

daje uvid u kompleksnost rada čitave Ustanove. 

Najbolji pokazatelji uspješnosti u 2014. godini su očuvani i realizirani tradicionalni 

programi  Učilišta, programi iznad plana koji su ostvareni uspješnom suradnjom s drugim 

institucijama, udrugama i pojedincima, te povećanje ostalih prihoda od prodaje ulaznica i 

obrazovanja. Godišnji plan i program rada temeljen je na različitim izvorima prihoda ovisno o 

djelatnostima i aktivnostima, te su u Izvještaju o poslovanju po programima navedeni i izvori 

financiranja. Uz financijski izvještaj dano je i obrazloženje za veća odstupanja.  

2014. godinu obilježilo je dovršenje i opremanje novih učionica Osnovne glazbene 

škole „Slavko Zlatić“  u „C“-fazi dogradnje zgrade Pučkog otvorenog učlišta Poreč, te 

dobivanje Uporabne dozvole, nakon čega je 30.rujna 2014. slijedilo izdvajanje i 

osamostaljenje podružnice Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“  iz Pučkog otvorenog 

učlišta Poreč.  

U 2014. godini u potpunosti je potvrđena opravdanost ulaganja u digitalizaciju 

porečkog kina. Preko 2000 gledatelja i 100 projekcija više nego u 2013. godini i povećanje 

ostalih prihoda, konkretni su rezultati i ostvarenje jednog od naših primarnih ciljeva u 

aktivnosti kina. Osim kontinuiranog povećanja gledatelja i povećanja prihoda, jedan od 

ciljeva je i vratiti nekadašnju publiku u kino, starije generacije koje su izgubile naviku i 

potrebu za izlaskom u kino. Intenzivno smo nastavili suradnju sa školama i vrtićima te smo 

organizirali niz predstava, izložbi i koncerata s ciljem odgajanja naše djece u buduću kulturnu 

i osviještenu  publiku s izgrađenim kriterijima i ukusom za kvalitetu i sa stečenim kulturnim 

navikama. Vrijedno je istaknuti da smo s kino aktivnostima sudjelovali u više projekata na 

državnoj razini u suradnji sa HAVC-em, a jedan od tih projekata bio je i humanitarna akcija 

za pomoć stradalima u Gunji, organizirali smo i dvije besplatne projekcije „Gangster te voli“ 

povodom obilježavanja Dana grada Poreča. 

 Osluškujući interese i potrebe naših građana, osmišljavali smo verificirane i 

neverificirane kreativne programe, potičući naše građane na sudjelovanje u raznim projektima 

u interesu što bolje suradnje i ostvarenju zajedničkih ciljeva. Rezultat je povećanje broja 

polaznika i ostalih prihoda. U suradnji s Pučkim otvorenim učilištem „Ante Babić“ Umag, te 

Pučkim otvorenim učilištem Grada Rovinja, uspješno smo realizirali i dovršili projekat 

„Slatko, ali zdravo“ koji se financirao iz sredstava Europske unije, a čiji je krajnji cilj bio 

izrada verificiranog programa usavršavanja za specijaliste izrade zdravih slastica, dobivanje 

dodatne opreme i financijskih sredstava. 

I 2014. godine uspješno smo realizirali  tradicionalnu 53. Koncertnu sezonu u 

Eufrazijevoj bazilici, 19. Jazz  u Lapidariju, 54. porečki Annale u Istarskoj sabornici, izložbe 

najeminentnijih autora likovne umjetnosti u nacionalnom i internacionalnom kontekstu 

galerije Zuccato, Male galerije, 24. međunarodnu kiparsku školu «Montraker», likovni  

projekt pod nazivom 8. «PRO FUTURA» na kojem se najuspješniji rad nagrađuje sa 

samostalnom izložbom, 7.Photodistorziju – fotografski biennale  internacionalnog karaktera, 

42. Susret pjevačkih zborova «Naš Kanat je lip», 14.Street Art Festival, 7. Porečki festival 

smijeha i komedije «Zlatni zub» i razne projekte u suradnji s drugim institucijama, udrugama 

i ustanovama. 

 Osnovna glazbena škola "Slavko Zlatić" svojim radom nastavila je nizati sjajne rezultate 

na državnoj i međunarodnoj razini. Uz odgojno-obrazovne ciljeve, isticala se brojnim koncertima 

i projektima organiziranim za javnost poput  gitarističkog natjecanja „Porečki tirando“,  te 

brojnim, najvišim nagradama i apsolutnim pobjedama učenika i učitelja na natjecanjima diljem 



zemlje i u inozemstvu. Kao i prijašnjih godina i 2014. učenici i učitelji dobili su priznanje 

Ministra nadležnog Ministarstva za uspješnost u radu i postignute rezultate.  

 U 2014. godini ulagali smo velike napore kako bismo održali i razvili amaterizam 

počevši od Puhačkog orkestra Porečki delfini u koje je upisan  potmladak  i  orkestar se gotovo 

iznova formira.  Slična situacija je i sa MPZ Joakima Rakovca, stariji članovi su otišli i puno 

truda je uloženo kako bi se animirali novi članovi. Dramska skupima Mrkog teatra uspješno se 

razvijala igrajući predstave za naše građane, a posebno je značajan nastup povodom 

obilježavanja Dana Grada Poreča i na Međunarodnom festivalu komornog teatra - Zlatni lav u 

Umagu. Nadamo se da će Mrki teatar imati još veću podršku, te moći realizirati razna gostovanja 

i nove projekte. 

Ustanova se osim od Grada Poreča redovito financirala i putem javnih natječaja iz 

raznih izvora od Ministarstva kulture Republike Hrvatske, Ministarstva znanosti, obrazovanja 

i športa, Istarske županije, Općine Vrsar, Općine Funtana, Turističkih zajednica, raznih ostalih 

pravnih i fizičkih osoba koje podržavaju ili sufinanciraju pojedine projekte.  

Iako je 2014. godina, bila još jedna recesijska godina, godina štednje i smanjenja 

sredstava,  zahvaljujući podršci Grada Poreča, reputaciji, povećanju ostalih izvora i izuzetno 

dobrim odnosima s drugim institucijama i ustanovama, uspješno su ostvareni i neki programi 

iznad plana što u konačnici ispunjava plan i program za 2014. godinu i čini još jednu uspješnu 

godinu rada Pučkog otvorenog učilišta Poreč.  

I na kraju, koristim priliku da se zahvalim svim zaposlenicima, Upravnom vijeću 

Učilišta, svima koji su podržavali i podržavaju rad Učilišta, a posebice Gradu Poreču.  

S poštovanjem, 

 Sanjica Sara Radetić, ravnateljica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaji o poslovanju 

 
Izvještaj 1. Imovina 

            

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi uz obrazloženje 

 

Izvještaj 4. Izvještaj o poslovanju po programima 

 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 



Izvještaj 1.  Imovina 

 

Ukupna imovina 

Ukupna imovina Ustanove, na dan 31.12.2014. godine iznosila je 26.216.831 kuna. 

U odnosu na  1. 1. 2014. godine smanjila  se za 10,3 %, na što je najviše utjecalo izdvajanje  

Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“  na dan 1. 10. 2014. godine u samostalnu pravnu 

osobu Umjetničku školu Poreč. U strukturi ukupne imovine, nefinancijska imovina sudjeluje s 

97%, dok financijska imovina čini i rashodi budućih razdoblja čine ukupno 3%.  

 

 Nefinancijska imovina 

Nefinancijska imovina sastoji se od: 

- poslovne zgrade Pučkog otvorenog učilišta Poreč, 23.005.757 kn 

- ostalih građevinskih objekata  - Palača Zuccato, 3.597.309 kn 

- postrojenja i  oprema, 6.518.164 kn 

- prijevozna sredstva, 85.490 kn 

- umjetničkih, literarnih i znanstvenih djela, 661.968 kn 

- ulaganje u računalne programe, 19.235 kn 

- zaliha sitnog inventara, 78.033 kn 

 

Dogradnja B i C faze zgrade Pučkog otvorenog učilišta Poreč završena je u  2014. godini i 

prenesena iz građevinskog objekta u pripremi na poslovne objekte. 

 

Ukupna vrijednost ostvarenih ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom 2014. godine iznosi 

155.325 kn (iskazano kao rashodi za nabavu nefinancijske imovine), a investiralo se ponajviše 

u građevinski objekt te u nabavu opreme.  

- dodatno ulaganje u zgradu Pučkog otvorenog učilišta Poreč, 89.891 kn 

- uredska oprema i namještaj, 22.866 kn 

- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene, 35.068 kn 

- umjetnička dijela, 7.500 kn 

 

U 2014. godini nabavljeno je 6.059 kn sitnog inventara (iskazan kao trošak sitnog inventara). 

 

Na smanjenje sadašnje vrijednosti nefinancijske imovine za 6,8% u odnosu na prethodnu 

godinu utjecalo je izdvajanje Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ Poreč iz Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč i prijenos dijela nefinancijske imovine u Umjetničku školu Poreč s 1. 

10. 2014. godine.  

 

Financijska imovina 

Financijska imovina ustanove na dan 31.12.2014. sastoji se od novca u blagajni, potraživanja i 

rashoda budućeg razdoblja i to: 

- novca u blagajni kina 200 kn, 

- potraživanje za PDV kod obveznika 54.405 kn 

- potraživanja za naknade koje se refundiraju (bolovanje na teret HZZO-a) 3.762 kn 

- ostala nespomenuta potraživanja 1.3001.719 kn (stambeni krediti radnika 18.582 kn 

i  potraživanja od Jedinice lokalne samouprave za poslovanje 180.056 kn) 

- vrijednost dionica  tuzemnih banaka-Zagrebačke banke d.d. Zg, 309.700 kn 

- potraživanje za prihode od pruženih usluga 70.749 kn 

- potraživanja od prodaje stanova radnicima s stanarskim pravom 38.661 kn 

 



U odnosu na stanje na početku godine, na dan 31.12.2014. financijska imovina je za 56,8 % 

manja, a najveći pad odnosi se na ostala potraživanja od Grada Poreča za financiranje 

poslovanja. 
 

Aktivna vremenska razgraničenja 

Rashodi budućih razdoblja u iznosu od 202.483 kuna, odnose se na plaće i naknade  (190.283 

kuna) zaposlenika  te na otklanjanje nedostataka vezanih za popravak krovišta Kazališta koji 

su nastali zbog neispunjenja ugovorne obveze od strane izvoditelja radova (12.200 kuna). 

Navedeni rashodi evidentirat  će se  u sljedećem izvještajnom razdoblju (godini).  

 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

Vlastiti izvori 

Vlastiti izvori na dan 31. 12. 2014. godine iznose 23.569.238 kuna. 

S obzirom na kretanje vrijednosti imovine i obveza, prihoda i rashoda tijekom 2014., vlastiti 

izvori su 31. 12. 2014. godine manji za 2,6 % u usporedbi s stanjem na dan 1. 1. 2014. godine. 

Ostvareni prihodi jednaki su ostvarenim rashodima, te stoga nema viška/manjka prihoda. 

 

 Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2014.godine  umanjene  su za 65,5 % u odnosu 

na početak godine a iznose 370.782 kuna i to:  

-  obveza za zaposlene 178.059 kn (maniji za 60,8%)-obračunata plaća i naknada za  prijevoz 

na rad za prosinac 2014. godine 

- obveza za materijalne rashode kao što su naknade troškova zaposlenima, rashodi za 

materijal i energiju, rashodi za usluge i ostali nespomenuti rashodi poslovanja su 190.634 kn 

(manji  za 66,7%) i 

- ostale tekuće obveze iznose 2.089 kn (ostale nespomenute obveze za HZZO iz državne 

riznice za Glazbenu školu 2.089 kn)  

 

 Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine na dan 31. 12. 2014. godine manji su za 95,1 % u 

odnosu na početak godine  i iznose 21.088 kn i to: 

- obveze za poslovne objekte 12.200 kn, 

- obveze za uredsko opremu i namještaj 8.888 kn. 

 

Obveze za  kredite i zajmove  

Obveze za zajmove odnose se na stanje duga za glavnicu kredita za rekonstrukciju zgrade 

Kazališta – A faza u iznosu od 2.234.595 kn.  

Kredit je aktiviran tijekom 2005. godine prema uvjetima:  

- odobren u kunskoj protuvrijednosti uz valutnu klauzulu u EUR  

- rok korištenja: počevši sa 28.02.2005. zaključno s 01.11.2016. godine, iskorišteni iznos od 

tog datuma prenosi se u otplatu, bez obzira na ugovoreni iznos kredita;  

- rok vraćanja: 108 mjeseci, nakon 6-mjesečnog počeka;  

- otplata kredita u 36 (tridesetšest) tromjesečnih rata, prva rata dospijeva 01.12.2007. 

godine;  

- kamata: EURIBOR + 1,5 postotnih poena godišnje. 

 

 

 



Pasivna vremenska razgraničenja 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja u iznosu od 21.127,58 kuna odnose se na odgođeno 

priznavanje prihoda: popravak krovišta Kazališta – otklanjanje nedostataka (12.200 kn) i 

rekonstrukciju zgrade Kazališta (8.927,58 kn). Ove uplate evidentirane su u sklopu obveza, a 

teretiti će prihode u  sljedećem izvještajnom razdoblju, sukladno načelu sučeljavanja prihoda i 

rashoda. 

 
Izvještaj 3. Prihodi i rashodi i obrazloženje 

 

Redni 

broj 

Račun 

iz RP 

Opis Ostvareno u 

prethodnoj 

2013.godini 

Ostvareno u 

tekućoj 

2014. 

Godini 

% 

      A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-8) 11.297.044 9.360.221 83% 

  63 Pomoći iz inozemstva (1) 0 3.287 0% 

1 6333 Tekuće pomoći od PK temeljem  prijenosa iz EU   3.287 0% 

  64 Prihodi od imovine: (2) 20.804 22.453 108% 

2 6416 Prihodi od dividendi 20.804 22.453 108% 

  65 Prihodi od administ. pristojbi i  posebnim  propis 

(3) 
1.420.689 1.354.000 95% 

3 6526 Ostali nespomenuti prihodi 1.420.689 1.354.000 95% 

  66 Ostali prihodi: (4-6) 150.220 108.909 72% 

  661 Prihodi od prodaje robe i pruženih usluga-zakup 143.290 99.609 70% 

4 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup prostora i opreme 143.290 99.609 70% 

  663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba: (5-6)  6.930 9.300 134% 

5 6631 Tekuće donacije 0 1.800 0% 

6 6632 Kapitalne donacije 6.930 7.500 108% 

  67  Prihodi iz proračuna za financiranje redovne 

djelatnosti korisnika: (7-8)  
9.705.331 7.871.572 81% 

7 6711 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 8.685.855 7.746.613 89% 

8 6712 Prihodi za financiranje rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine 

1.019.476 124.959 12% 

      B. 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCJSKE 

 IMOVINE (9-11) 

355.315 1.664 0% 

          

  72 Prihodi od prodaje proiz. dugot. imovine: (9-11) 355.315 1.664 0% 

9 7211 Stambeni objekti 1.664 1.664 100% 

10 7212 Poslovni objekti 353.651 0 0% 

11 7221 Uredska oprema i namještaj 0 0 0% 

C. 8 PRIMICI OD FINANCIJSKOG 

ZADUŽIVANJA (12) 

0 0 0% 

  84 Primici od zaduživanja 0 0 0% 

12 8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka 0 0 0% 

A+B

+C 

  UKUPNO PRIHODI (1-12) 11.652.359 9.361.885 80% 

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (13-46) 8.870.926 7.933.227 89% 

  31 Rashodi za zaposlene 5.376.562 4.637.893 86% 

13 3111 Plaće za redovni rad 4.533.079 3.885.090 86% 



14 3113 Plaće za prekovremeni rad 68.100 54.876 81% 

15 3114 Plaće za posebne uvjete rada 0 27.429 0% 

16 3121 Ostali rashodi za zaposlene 94.848 19.076 20% 

17 3132 Dop. na plaće: dop. za zdravstveno osiguranje 604.423 583.976 97% 

18 3133 Dop. Na plaće: dop. za zapošljavanje 76.112 67.446 89% 

  32 Materijalni rashodi 3.413.498 3.233.564 95% 

19 3211 Službena putovanja 122.339 156.301 128% 

20 3212 Naknade za prijevoz 899.070 583.957 65% 

21 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.063 8.570 43% 

22 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 99.249 76.564 77% 

23 3223 Energija 298.648 251.975 84% 

24 3224 Materijal i dijelovi za tek. i investicijsko održava.  19.339 26.086 135% 

25 3225 Sitan inventar 7.762 6.059 78% 

26 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0 975 0% 

27 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 213.363 206.230 97% 

28 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 68.782 113.633 165% 

29 3233 Usluge promidžbe i informiranja 46.867 41.004 87% 

30 3234 Komunalne usluge 44.414 45.527 103% 

31 3235 Zakupnine i najamnine 191.057 278.020 146% 

32 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.000 3.260 65% 

33 3237 Intelektualne i osobne usluge 782.284 909.826 116% 

34 3238 Računske usluge 111.182 102.079 92% 

35 3239 Ostale usluge 129.697 125.634 97% 

36 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 110.520 98.367 89% 

37 3291 Naknade za rad predstavničkih tijela 0 0 0% 

38 3292 Premija osiguranja 43.812 51.211 117% 

39 3293 Reprezentacija 33.310 40.504 122% 

40 3294 Članarine 22.439 17.905 80% 

41 3295 Pristojbe i naknade 22.707 22.087 97% 

42 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 121.594 67.790 56% 

  34 Financijski rashodi 80.866 61.770 76% 

43 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka  77.445 57.569 74% 

44 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 21 33 157% 

45 3433 Zatezne kamate 2.400 3.168 132% 

46 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000 1.000 100% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE: (47-56) 

1.517.683 155.325 10% 

  42 Rashod za nabavu proizv.dug.imovine 625.332 65.434 10% 

47 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

48 4221 Uredska oprema i namještaj 17.095 22.866 134% 

49 4222 Komunikacijska oprema 208 0 0% 

50 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0% 

51 4226 Sportska i glazbena oprema 104.000 0 0% 

52 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 497.099 35.068 7% 

53 4241 Knjige u knjižnicama 0 0 0% 



54 4242 Umjetnička djela  6.930 7.500 0% 

55 4262 Ulaganja u računalne programe 0 0 0% 

  45 Rashodi za dodatna ulaganja  nefinancijske  imovini 892.351 89.891 10% 

56 4511  Dodatna ulaganja na građevinskim  objektima 892.351 89.891 10% 

F. 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATU ZAJMOVA: (57) 

1.263.750 1.273.333 101% 

57 5441 Otplata glavnice od zajmova  banaka  1.263.750 1.273.333 101% 

D+E

+F 

  UKUPNO RASHODI  (13-57) 11.652.359 9.361.885 80% 

    UKUPAN VIŠAK PRIHODA  0 0   

 

Pučko otvoreno učilište Poreč je svoje  poslovanje za 2014. godinu realiziralo preko 

jedinstvenog računa (Lokalne riznice) jedinice lokalne samouprave i ostvarilo prihode  i 

rashode u djelatnostima:  Uprave, Kulturnim programima i Osnovne glazbene škole 

«Slavko Zlatić» Poreč.  

1. 10. 2014. godine se iz Pučkog otvorenog učilišta Poreč izdvojila Osnovna glazbena 

škola „Slavko Zlatić“ i počela svoje samostalno poslovanje kao nova ustanova Umjetnička 

škola Poreč. 

Prihodi i primici te  rashodi i izdaci za 2014. godinu planirani su  9.672.812,00 kn,  

a ostvareni su 9.361.885,34 kn ili 96,8 %. 

 

A. Prihodi i primici: 

 

1.  Prihodi od pruženih usluga  u tekućoj godini  (Redni broj 4.) ostvareni su ispod 

ostvarenih u  prethodnoj  godini  za 30 %.  Zbog otkazivanja ugovora o zakupu i djelom 

od  nenaplatne potraživanja od kupaca za navedene usluge ostvareni   prihodi od zakupa 

poslovnog prostora i zakupa opreme učenicima Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ 

Poreč  (do 30. 9. 2014.) ostvareni su znatno ispod očekivanih.  
 

 2.  Prihodi od Kapitalnih donacija ostvareni su 8 %  više od ostvarenih  prihoda u 

prethodnoj godini (Redni broj 6.).  U 2014. godini je Pučkom otvorenom učilištu Poreč 

bilo donirano jedno umjetničko    djelo.  

 

3.  Prihodi za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine (Redni broj 8.) je        

ostvareno 12 % u odnosu na prethodnu godinu. U 2014. godini je nakon niz godina završen 

ciklus dogradnje Pučkog otvorenog učilišta Poreč (B i C faza).  B faza dogradnje Učilišta 

je izgrađena za djelatnost obrazovanja, a C faza je izgrađena za osnovno  glazbeno 

školstvo i prostora za mlade. 

 

 4.  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (Redni broj 10.) ostvareni su iz rezerviranja 

prihoda iz prethodnih godina do konačnog iznosa tako da navedeni prihodi u tekućoj 2014. 

godini nisu ostvareni. 

 Svi navedeni prihodi ostvareni su po godišnjem financijskom planu.  

 

B. Rashodi i izdaci: 

 

1. Rashodi za zaposlene (Redni brojevi od 13. do 18.), materijalni rashodi  (Redni brojevi 

od 19. do 42.) i financijski rashodi (Redni brojevi od 43. do 46.) ostvareni su ispod 

ostvarenih rashoda u izvještajnom razdoblju prethodne godine uslijed izdvajanja Osnovne 



glazbene škole „Slavko Zlatić“ Poreč iz Pučkog otvorenog učilišta Poreč 1. 10. 2014. 

Godine.  

 

2. Rashodi za  Službena putovanja (Redni broj 19.) veći su za 28 % od ostvarenih izdataka 

u prethodnoj godini. Navedeni  izdaci ostvareni su za izdatke  službenih putovanja  učitelja 

Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“  na seminare,  stručna usavršavanja i  polaganje 

stručnih ispita zaposlenika Škole.  

 

3. Rashodi za Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  (Redni broj 24.)  

veći su za 35 % od ostvarenih u izvještajnom razdoblju prethodne godine. Navedeni izdaci 

ostvareni su za potrebe održanih tečajeva obrazovanja odraslih, za održavanje glazbenih 

instrumenata i materijal za potrebe održavanja zgrade.    

 

4. Izdaci za Usluge tekućeg i investicijskog održavanja (Redni broj 28.) ostvareni su iznad 

ostvarenih izdataka u prethodnoj godini za 65 % zbog sanacija krova u Osnovnoj glazbeni 

školi „Slavko Zlatić“, pregleda i ispitivanja vatrodojave i alarmnog uređaja na zgradi 

Učilišta, popravak vodovodne instalacija i sanitarnog čvora, servisa kotla za sustav 

centralnog grijanja i servis i popravak službenog automobila.  

 

5. Porast izdataka za Zakupnine i najamnine (Redni broj 31.) za 46 % ostvareni su u 

djelatnosti prikazivanja filmova. 

 

6.  Izdaci za Premije osiguranja (Redni broj 38.) su ostvareni iznad ostvarenih izdataka iz 

prethodne godine zbog potpisivanja nove police osiguranja za odgovornost. 

 

7. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (Redni broj 47. do 56.) ostvareni su u znatnom 

padu u odnosu na ostvarene izdatke u prethodnoj godini zbog dovršetka dogradnje B i C 

faze zgrade Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

 

 

4. Izvještaj o poslovanju po programima 

 

 

1.PROGRAM - REDOVNA DJELATNOST UČILIŠTA-UPRAVA  

 

 

Proračunom za 2014. godinu za potrebe izvršenja aktivnosti i kapitalnog projekta sadržanih u 

ovom Programu  rashodi su planirani u iznosu 3.017.721,00 kuna, a izvršeni u iznosu 

2.912.322,09  kuna ili 96,5 % u odnosu na plan, a odnose se na  sljedeće aktivnosti i kapitalni 

projekt:  

 

Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje obuhvaća rashode poslovanja 

ostvarene u iznosu od 1.576.428,21 kuna  i to: za rashode za zaposlene (plaće, ostali rashodi 

za zaposlene i doprinosi na plaće) i materijalne rashode Uprave (naknade troškova 

zaposlenima i to: službena putovanja, naknade za prijevoz zaposlenika na posao i s posla svih 

zaposlenika Učilišta, stručno usavršavanje zaposlenika, rashode za materijal i energiju i to za 

uredski materijal i ostale rashode, rashode za usluge- usluge telefona, pošte, prijevoza, 

promidžbe i informiranja, računalne usluge, intelektualne i osobe usluge, te za ostale 

nespomenute rashode poslovanja- pristojbe i naknade). 

 



Aktivnost:Otplata zajma za rekonstrukciju kazališta (jamstvo)  

Otplata zajma izvršena je u iznosu od 1.330.901,88 kuna  sukladno ugovornim obvezama 

otplate glavnice i kamata kojim je rekonstruirana i dograđena zgrada Pučkog otvorenog 

učilišta Poreč. 

U okviru Kapitalnog projekta: Nabava opreme izvršena je u iznosu od 4.992,00 kuna za 

nabavu uredske opreme i namještaja. 
 

2.PROGRAM - KULTURNA DJELATNOST UČILIŠTA  

Za ostvarenje Programa Kulturne djelatnosti Učilišta  planirana su sredstva u iznosu 

3.070.110,00 kuna, a izvršena  u iznosu 2.864.582,11 kuna ili 93,3% u odnosu na plan. 

Izvršenje se odnosi  na sljedeće aktivnosti i projekte:  

 

Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje: rashodi su ostvareni u iznosu od 

1.046.361,10 kuna u odnosu na plan, a obuhvaćaju rashode za plaće i materijalna prava 

djelatnika (rashodi za plaće, doprinosi na bruto plaće i ostali rashodi za zaposlene) zaposlenih 

u Likovnom odjelu, Glazbeno-scenskom odjelu, Obrazovnom odjelu i Odjelu gradskih 

manifestacija. 

 

Aktivnost:Manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi: rashodi su ostvareni u 

iznosu od  1.792.847,11 kuna, a obuhvaćaju sljedeće aktivnosti: 

 

Aktivnost:  53. KONCERTI U EUFRAZIJEVOJ BAZILICI   

Rashodi za navedeni program pokriveni su prihodima od ulaznica, sredstvima Ministarstva 

kulture  RH,  Istarske županije, Turističke zajednice Grada Poreča, te proračuna Grada 

Poreča.  

U srpnju i kolovozu 2014. godine (utorkom i petkom) u  zdanju  Eufrazijeve  Bazilike u 

Poreču glazbeno - scenska djelatnost organizirala je koncerte eminentnih umjetnika klasične 

glazbe.   

Broj koncerata: 18 

Broj posjetitelja: 713  

   

Program  53. „Koncerti u  Eufrazijani“ za 2014. godinu: 

29.06. ( nedjelja)  Princeton Pro Musica  / USA, Chorus and Orchestra, conducter and Artistic 

Director; Ryan James Brandau, //4.7. petak, Gudaći kvartet Slovenske filharmonije // 11.7. 

petak, 

Ansambl / Ensemble La-Ut;  Ema Stein Tabaković- lutnja, Igor Paro - lutnja, Nela Šarić- 

sopran // 

15.7.utorak, Trio Crisostomo /HR //  18.7.petak, Yoko Nishii, glasovir / Japan, 22.7.utorak, 

Danijel Kralj, gitara / HR,  25.7.petak Augustin Šimat,  glasovir / HR //  1.8.petak, Petra 

Labazan, oboa / HR 

Jasminka Bontek, glasovir / HR // 5.8.utorak Alliance quartett  Wien/  A // 8.8.petak, 

 Papandopulo kvartet / HR, // 12.8.utorak, James C. Lebens, trombon; Tamara Jurkić 

Sviben, klavir / HR //15.8. petakMila Soldatić, sopran i Filip Fak, glasovir /HR // 22.8.petak

 HRVATSKI  KLAVIRSKI  TRIO  HR, Petra Kusan, čelo, Anamarija Milić, violina i 

Pera Gilmik, glasovir // 26.8.utorak, RHAPSODY GUITAR /HR // 29.8.petak IVAN  SKRT,  

glasovir / SLO // 9.9.petak, Ensemble Il terzo suono / SLO. 

 

Aktivnost: 19.  JAZZ U  LAPIDARIJU 

Rashodi za navedeni program financirani su prihodima iz  proračuna Ministarstva kulture RH, 

Turističke zajednice  grada Poreča, proračuna Grada Poreča i prihodima od ulaznica. 19. 



«Jazz u Lapidariju» održao se u mjesecu srpnju i kolovozu u atriju Zavičajnog muzeja 

Poreštine.  

Broj koncerata: 9 

Broj posjetitelja: 400 

 

Program 19. Jazz u Lapidariju 2014. 

9.7.srijeda, "Damjans" / HR – I; Dario Marušić  - sopele, dvojnice, cindra, vocal; Andreas 

Marinello - saxsopran & sax tenor ; Damjan Grbac -  doublebass; Tonči Grabušić  - drums, 

percussion // 16.7.srijeda GWEN HUGHES feat. MONO / USA – SLO –I; Gwen Hughes - 

vocal, tambourine, 

Angelo Chiocca - saxophone, vocal, Aleš Ogrin – keyboards, Janez Skaza - guitar, vocal, 

Giovanni Toffoloni – bass, Tomi Purich - drums, vocal // 23.7.srijeda  Jean Toussaint Project / 

GB 

Jean Toussaint -  tenor saxophone, Ratko Zjaca- el. Guitar, Martin Gjakonovski - acoustic 

bass 

Klemens Marktl- drums  // 30.7.srijeda Vid Jamnik  -vibraphone / SLO- NL, Ratko 

Zjaca- el. Guitar, Martin Gjakonovski - acoustic bass, Klemens Marktl- drums // 6.8.srijeda 

Astrid Kuljanic Slow Down Show / HR; Kruno Levačić – drums, Zvonimir Šestak –  

doublebass, Hrvoje Galler – piano, Astrid Kuljanić – vocal // 13.8.srijeda  "ZM Loose 

trio" / HR – I,  Zoran Majstorovic-el. guitar, oud, Simone Serafini-doublebass, Dario 

Carnovale-drums, keys // 20.8.srijeda Baja's Funstalation feat.Sabrina /  HR- SLO // 

27.8.srijeda Quartet Mascara/ SLO, Polona Udovič – vocal, Timi Krajnc-  guitar, 

VojkoVešligaj -  guitar, Mitja Režman  - bas  guitar  
 

Aktivnost: KONCERTI U TARU 

Rashodi za navedeni program financirani su u cijelosti  sredstvima Turističke zajednice 

Općine Tar-Vabriga. 

Mjesto održavanja: Crkva Sv. Martina, Tar.  

Vrijeme održavanja: od 03. srpnja do 28. kolovoza 2014.godine.  

Broj koncerata: 10 

 

03.07. Antonela Malis, sopran, Vladimir Babin, glasovir // 10.07. Vivien Galletta, 

mezzosopran,             Voljen Grbac, tenor, Vladimir Babin, glasovir // 17.07. Trio 

Crysostomo; Krešimir Marmilić, violina,            Matija Štajcar, violončelo, Biserka Krčelić, 

harfa // 24.07. Zagrebački gitarski Trio; (Darko Petrinjak, Istvan Roemer, Goran Listeš) // 

31.07. Gudački Kvartet Dominant  Moskva; Elena Revich, violina,          Ekatarina Pogodina, 

violina, Anna Sazonkina, viola, Tatjana Egorova, violončelo // 07.08. Marin Maras, violina, 

Krešimir Starčević, glasovir // 13.08. Zagrebački Solisti // 14.08. James C. Lebens, trombon, 

Tamara Jurkić Sviben, glasovir, Hrvoje Pintaric, rog // 21.08. Hrvatski Klavirski trio //           

Anamarija Milić, violina, Petra Kušan, violončelo, Petra Gilming, glasovir // 28.08. Nataša 

Milić, glasovir 
 

Aktivnost: KAZALIŠNE PREDSTAVE  i 7. festival komedije ''Zlatni zub'' 

Rashodi  za navedeni program financirani su sredstvima  iz proračuna Grada Poreča, Istarske 

županije i prihodima od ulaznica.  

Vrijeme održavanja: 1. siječnja - 29. studenoga 2014.  

Mjesto održavanja: Kazališna dvorana Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

Broj predstava: 9   

Broj posjetitelja: 1.178   



1.3. Postdiplomsko obrazovanje - Binocular teatar, Zagreb // 2.  3. Partija remija - Glumačka 

družina Histrion, Zagreb // 4. 3. Stilske vježbe -  kazalište Planet art, Zagreb // 6. 3. 

Njuške – Teatar Exit, Zagreb // 7. 3. Harem - Kazalište Moruzgva, Zagreb, // 9. 3. Amateri, 

Kazalište Knap, Zagreb 

13.11.2014. Plemena – Planet art 

17.11.2014. Međuigre – Zijah A. Sokolović 

29.11. 2014. Kurva – INK „I. pl. Zajc“, Rijeka 

 

Aktivnost: 14."STREET ART FESTIVAL"  

Rashodi za navedeni program pokriveni su prihodima Turističke zajednice  Grada Poreča i 

sredstvima iz proračuna Grada Poreča. 

Vrijeme održavanja: od 20. do 23. kolovoza 2014. godine,  broj posjetitelja po 

predstavi/izvedbi:  

1 500 

14. Festival S.A.F  utemeljen je kao otvorena umjetnička forma koja animira i oživljava staru 

gradsku jezgru, bez ikakve jezične ili kulturološke prepreke u razumijevanju i praćenju samih 

izvedbi festivala. Street Art Festival i 2014. godine  produciran je u suradnji s izbornikom 

gosp. Edvinom Liverićem ( glumac/ redatelj). 

Ove godine predstavili su nam se gosti iz Izraela (Fyodor Makarov), Australije (Adam Read), 

Mađarske (Rhythm & Shoes dance Club), Slovenije i Srbije (Troupe Synkope), te iz Hrvatske 

skupina Capoeira Amazonas, Rhapsody Guitar. Najavni koncert   Street  Art  Festivala  Baja's 

Funstalation feat. Sabrina  odrzao se je  u Kazalistu Porec (  zbog  kiše) i privukao  veliki  broj  

posjetitelja,  kao i svaka pojedninacna   predstava   SAF-a  koja se  je odvijala  na Trgu 

Slobode,  Obali marsala  Tita  te Hostelu Papalinna. Street Art Festival i ove je  godine 

omogućio medijsku prezentaciju grada  Poreča kao jednog od vodećih centara kulture u 

Hrvatskoj. Šira domaća i inozemna javnost uspjela se upoznati s ovim događanjem putem 

javnih medija; HRT («Dobro jutro Hrvatska», «Dnevnik», «Vijesti iz kulture»), Glas Istre, 

Jutarnji List, Glorija, Story, Novi List, Gala Style, te  HR i inozemnih web portala.  
 

Aktivnost: DRAMSKA RADIONICA 

Mrki teatar  ( www.mrkiteatar.com )  je dramska  radionica  Pučkog otvorenog učilišta Poreč,  

a vodi ga voditeljica glazbeno - scenskih djelatnosti, Katja Restović. Od osnutka, 2010. 

godine, Mrki teatar producirao je svojih 6 kazališnih  produkcija/ predstava („ Svi smo mi isti 

( ispod kože)“, autor i režija Katja Restović / «NA BRZAKA»  autor i režija: Katja Restović /  

«SLUČAJEVI» Izbor iz djela Danila Harmsa, režija i prilagodba Edvin Liverić/ „Kraljevna na 

zrnu graška“ prilagodba i režija Katja Restović  /  „Noć kazališta“ autor i režija  Katja 

Restović, a premijerno  izvela adaptaciju bajke  Carevo novo  ruho“ H.C  Andersona,   uoči 

Dana  Grada Poreča.  

Predstave:  3  

Ukupno posjetitelja:  780  posjetitelja  

06.05.  „Carevo novo ruho“ – premijera povodom Dana Grada Poreča 

11.10. „Carevo novo ruho“ Za dječji tjedan  reprizirale  su se 2 jutarnje izvedbe  za vrtiće  u 

organizaciji  Grada Poreca. 

Mrki teatar nastupao je i na festivalu Zlatni Lav sa predstavom "Kraljevna na zrnu graška", 

30. lipnja 2014. g. u Umagu i to van festivalske konkurencije kao amateri. 

 

Aktivnost: 42. SUSRET ZBOROVA «NAŠ KANAT JE LIP» 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima Ministarstva kulture  RH,  Istarske 

županije, sredstvima proračuna Grada Poreča i ostalim prihodima. 

Mjesto održavanja: Istarska sabornica, Poreč 

http://www.mrkiteatar.com/


Vrijeme održavanja: 30. i 31. svibnja 2014. godine 

Broj zborova: 21  (ženski i mješoviti pjevački zborovi) 

Broj pjevača: 558 

Na veliko zadovoljstvo organizatora i svih prisutnih, glazbenika i medija, ove godine odazvao 

se velik broj zborova ukupno 21 zbor, uz gosta, mješovitog zbora „Gimpl“ iz Ravne Gore. Na 

ovogodišnjim susretima zborova sudjelovalo je ukupno 560 pjevača. U petak je održan 

koncert na kojem je nastupalo 9 zborova i 274 pjevača, dok je u subotu nastupalo 12 zborova i 

284 pjevača. 

Na prvoj koncertnoj večeri promovirana je nova XII. zbirka Naš kanat je lip sa sedam novih 

skladbi, a dvije među njima su praizvedene na ovogodišnjem Susretu zborova: T. Merkl: 

Kanpanel i Đ. D. Radaković: Kanat srca.  

 

Aktivnost:  XII. ZBIRKA  «NAŠ KANAT JE LIP» 

Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima Ministarstva kulture  RH 

Naklada: 200 kom 

Zbirka  „Naš kanat je lip“  bienalna je  te se  tiska svake druge  godine. Zbirka promovira 

skladatelje koji   kao  element skladanja koriste istarsku ljestvicu,  njene harmonije i kadence  

kao i  tekstopisce -  pjesnike koji pišu na istarskom izričaju. 

Ovogodišnja  XII.  Zbirka  notni je  zapis od   7 skladbi  koje su skladali kompozitori: Bruno 

Krajcar, Tatjana Merkl, , Dario Bassanese, Đeni Dekleva Radaković i Tomo Njegovan. 

 

Urednica ovogodišnje zbirke je skladateljica  gđa. Đeni Dekleva-Radaković, a  promocija je 

održana na otvorenju 42. Susreta zborova «Naš kanat je lip» u Istarskoj sabornici u Poreču. 

 

Aktivnost: OSTALI PROGRAMI 

Kao i svake godine Učilište je sudjelovalo u obilježavanju značajnijih povijesnih događaja i 

tradicionalnih godišnjih gradskih manifestacija, posebno na Dodjeli nagrade Sv. Mauro i 

obilježavanje Rušnjaka.  

 

Aktivnost: IZLOŽBE U MALOJ GALERIJI I ISTARSKOJ SABORNICI 

Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima iz proračuna Grada Poreča i 

Ministarstva kulture RH. 

S obzirom na osigurana skromna sredstva  u Maloj galeriji  i Istarskoj sabornici planirane su 4 

izložbe i izložba Annale kao zaseban program. Zahvaljujući  suorganizaciji izložbi, 

donacijama i sponzorstvima ukupno je realizirano 10 izložbi.  

Ovo godinu obilježila je izložba Dijalozi u Dućanu Metafora Stanislava Habjana koja je 

ponovno bila iznimno posjećena te izazvala veliku medijsku pažnju i uspjeh kod domaće 

publike i medija. Općenito je primjetan trend povećanja broja posjetitelja. 

 

MALA GALERIJA 

MELITA BRŠČIĆ KUMLANC / 10.04. - 26.4.2014. 

Samostalna izložba pulske slikarice, dobitnice nagrade žirija Pro Future 2013. 

Posjetitelja: 105 

 

CRVENI KRIŽ / 08.05. – 15.05.2014.  

Izložba fotografija skupine autora tematski vezana uz problematiku trgovanja ljudima. 

Posjetitelja: cca. 100 

 

POREČ GRAD MOZAIKA / 22.05 – 7.06.2014 



Međunarodni simpozij mozaičke umjetnosti Mosaic city / Grad mozaika – Poreč. Izložba je 

realizirana u suradnji s Udrugom  građana „Društvo za skrb i promicanje održivog korištenja 

kulturne baštine- Poreč“. 

 

MARTINA MIHOLIĆ – ARTIST SPEED DATE / 21.06.2014 

Cilj projekta je, kroz neposredan kontakt, približiti suvremene umjetničke prakse građanima 

te ih upoznavanjem s kulturnim, umjetničkim a nerijetko vezano i političkim idejama koje 

dolaze iz njihovih sredina. Posjetitelji u popularnoj formi speed datinga namijenjenoj 

upoznavanju potencijalnih partnera ovom prilikom upoznaju lokalne umjetnike i njihovu 

praksu. 

Posjetitelja: 62 

 

MAŠA BAJC: POSLIJE TIŠINE / 11.07. – 02.08.2014. 

Izložba fotografija jedne od najnagrađivanijih autorica mlađe generacije hrvatskih fotografa. 

Posjetitelja: 604 

 

IZLOŽBA RADOVA STUDENATA UMJETNIČKE AKADEMIJE U OSIJEKU / 

14.08. – 24.08.2014. 

Izložba slikarskih, grafičkih i fotografskih radova  studenata likovne akademije u Osijeku. 

Izlagali su Luka Petrak, Mia Štark, Viktorija Križanović, Marija Šurina, Dorian Trepić. 

Posjetitelja: 113 

 

ROSANA ZUPIČIĆ – VARIJACIJE POP ARTA / 11.09. – 26.09. 2014. 

Izložba slika autorice Rosane Zupičić 

Posjetitelja: 261 

 

EMIL KNAPIĆ I ALEKSANDAR KNAPIĆ – K2 / 18.12. – 31.12. 2014. 

Izložba skulptura i mozaika porečkih autora. 

 

ISTARSKA SABORNICA 

8.PRO FUTURA / 3. – 18.4.2013.  

Skupna selektirana izložba amaterskog likovnog stvaralaštva. Od 72 pristigla rada žiri u 

sastavu Robert Pauletta, Sebastijan Vojvoda i Andi Bančić odabrao je 56 izlagača. 

Nagrada žirija: Slavica Oplanić, nagrada publike: Jasminka Juzbašić. 

Posjetitelja: 398 

 

ČUVENE ZGRADE PRAGA  6 / 30.4. –  16.05. 2014.  

Četrdesetak panoa s reprezentativnim zgradama, šest maketa i velika satelitska snimka Praga 

6, gradske općine najvećeg češkog grada, predstavljeno je na izložbi "Čuvene zgrade Praga 6" 

otvorenoj uoči Dana Grada Poreča u Istarskoj sabornici. Izložba je plod dobrih odnosa između 

dvaju gradova koji su sklopili Sporazum prijateljstava i suradnje, te je svojevrstan dar čeških 

prijatelja domaćinima povodom obilježavanja Dana grada Poreča.  

Posjetitelja: 227 

 

Aktivnost: IZLOŽBE U GALERIJI ZUCCATO 

Rashodi za navedeni program financirani su iz sredstava proračuna Grada Poreča, 

Ministarstva kulture RH i proračuna Turističke zajednice Grada Poreča.  

Od planirane 4 izložbe realizirano ih je ukupno 5. Jedna izložba financirana je u potpunosti 

sredstvima sponzora i samih autora. 

 



30.SLIKARSKA KOLONIJA RIVIERA / 13.3. - 30.3. 2014. 

Skupna izložba u suradnji sa Rivierom Adriom / Autori: Elvis Berton, Matija Bobičić, Đanino 

Božić, Sebastijan Dračić, Françoise Rohmer, Miljenka Šepić. 

Posjetitelja: 246 

 

BOLJE OD STVARNOSTI – SEBASTIJAN DRAČIĆ, MARTINA GRLIĆ, DINO 

ZRNEC / 14.5. - 14.6.2014. 

Tri samostalne izložbe nagrađivanih zagrebačkih slikara figurativnog usmjerenja. Izložba je 

dio ciklusa kojem je namjera u nekoliko sljedećih godina predstaviti najeksponiranije i 

najnagrađivanije mlade hrvatske slikare. 

Posjetitelja: 763 

 

DIJALOZI U DUĆANU METAFORA  - STANISLAV HABJAN / 3.07. - 30. 07. 2014. 

Putujući ambijent radionice Petikat nazvan Dućan metafora ponovno dolazi u Galeriju 

Zuccato. Prije dvije godine prostor Galerije pretvoren je u mjesto razmjene, otvorenosti i 

poprište najrazličitijih druženja i događanja. Začudnom atmosferom, različitim dizajnerskim 

artefaktima, bizarnim svakodnevnim predmetima Galerija se i ove godine transformira u 

itinerarij različitih metafora koji je bio i jest životni i radni prostor autora i domaćina 

Stanislava Habjana. 

 Posjetitelja: cca 2500 

 

ANTO LLOVERAS: UNSTABLE INSTALLATIONS & ĐANINO BOŽIĆ: STABLE 

INSTALLATIONS / 9.09 – 21.09.2014 

Anto LLoveras, arhitekt i kustos, iz Madrida s povremenom adresom u Norveškoj, bavi se on-

line umjetnošću, dok je Đanino Božić dobro poznat domaćoj publici. Za porečki nastup 

krenuli su od koncepta situacije i skulpture kao događaja. Riječ je o umjetničkom melanžu, 

pripovijesti, reciklaži, skulpturi, refleksijama, glazbi i slikama, kompjuterskim pretapanjima 

događaja, You tubu i projekcijama, razmišljanjima, prostorima i svakodnevnici. 

Posjetitelja: 476 

 

MARIN I DOMAGOJ TOPIĆ: FOTOGRAFIJE / 25.09. – 24.10.2014. 

Izložba fotografija osječkih fotografa na temu Slavonije i Istre i predstavljanje monografije. 

Posjetitelja: 249 

 

Aktivnost: IZLOŽBA „ANNALE“ 
54. ANNALE / Veliko razlaganje / 7. 8. – 7. 9. 2014.  

Rashodi za navedeni program pokriveni su sredstvima proračuna Grada Poreča, proračuna 

Ministarstva kulture RH i županijskog proračuna. 

Najstarija tradicionalna manifestacija likovne umjetnosti u zemlji čiji je izbornik (autor 

koncepta) 2014. bila Branka Benčić, povijesničarka umjetnosti. Izložba se održavala u 

Istarskoj sabornici i galeriji Zuccato, a izlagalo je 12 autora (BEN CAIN, ALEJANDRO 

CESARCO, IGOR EŠKINJA, SHAUN GLADWELL, TINA GVEROVIĆ, VLATKA 

HORVAT, ZLATKO KOPLJAR, MARKO LULIĆ, DAVID MALJKOVIĆ, DAMIR OČKO, 

GORAN PETERCOL, LAURE PROUVOST.)   

Posjetitelja: 1.400  

 

Aktivnost: KIPARSKA ŠKOLA «MONTRAKER» - VRSAR 

24. KIPARSKA ŠKOLA «MONTRAKER» - VRSAR / 1. - 13. 9. 2014. 

Rashodi za navedeni program su financirani iz proračuna Općine Vrsar i od Ministarstva 

kulture RH. 



Međunarodna studentska kiparska škola održala se u Kamenolomu Montraker u Vrsaru, a u 

suradnji s Općinom Vrsar, Turističkom zajednicom Općine Vrsar i Maistrom d.d.  

U radu škole učestvovali su studenti i mentori likovne akademije iz Zagreba, Rijeke, Splita, 

Ljubljane i Venecije koji su realizirali pet skulptura, četiri za Dječji vrtić „Tići“ i jedna za 

Koversadu. Organizirana je izložba arhivskih fotografija i foto natječaj. 

Posjetitelja: cca 800 

 

Aktivnost - OBRAZOVANJE – TEČAJEVI 

Rashodi za navedeni program u cijelosti su financirani ostalim prihodima od tečajeva i 

programa osposobljavanja.  

Mjesto održavanja tečajeva: učionice Pučkog otvorenog učilišta Poreč 

Vrijeme održavanja: siječanj 2014. – prosinac 2014. 

Ukupni broj polaznika obrazovnih programa: 210 

 

TEČAJEVI STRANIH JEZIKA (fond sati 70) 

Broj tečajeva njemačkog jezika A1.1. modul: 3 Broj polaznika: 37 

Broj tečajeva njemačkog jezika A1.2. modul: 1 Broj polaznika: 14 

Broj tečajeva engleskog jezika A1.1. modul: 3 Broj polaznika: 32 

Broj tečajeva engleskog jezika A1.2. modul: 1 Broj polaznika: 13 

Broj tečajeva talijanskog jezika A1.1. modul: 1 Broj polaznika: 4 

Broj tečajeva engleskog jezika A2.1. modul: 1 Broj polaznika: 6 

Broj tečajeva ruskog jezika 1.stupanj (60sati): 1 Broj polaznika: 9 

Broj tečajeva engleskog jezika B1 modul:  1 Broj polaznika: 5 

Ukupno broj tečajeva stranih jezika za odrasle: 12 Ukupno polaznika: 120 

 

 

TEČAJEVI STRANIH JEZIKA ZA DJECU (fond sati 60) 

Broj tečajeva talijanskog jezika za djecu:  2 Broj polaznika: 16 

TEČAJ INFORMATIKE (fond sati 40) 

Broj Osnova korištenja računala i interneta: 1 Broj polaznika: 9 

GLAZBENI VRTIĆ (fond sati: 60) 

Broj grupa:      1 Broj polaznika:  11 

PRIPREMNI RAZRED (fond sati: 60) 

Broj grupa:       2 Broj polaznika:  27 

RAČUNOVODSTVENO – KNJIGOVODSTEVNI REFERENT (fond sati 120) 

Broj grupa:      2 Broj polaznika:  19 

TEČAJ MONTAŽE I PRODUKCIJE 

Broj grupa:      1 Broj polaznika:              8 

 

Učilište je u 2014. godini zabilježilo porast polaznika i potrebe građana za pohađanjem 

verificiranih obrazovnih programa, te time ostvarilo u 2014. godini znatno veći prihod nego u 

2013. 

Kroz projekt „Slatko, ali zdravo“, sufinanciran iz Europskih fondova, osposobljeno je 14 

slastičara – specijalista za izradu zdravih slastica s područja Poreštine. Time je projekt 

uspješno realiziran, te je ispilotirani program pripremljen za daljnju verifikaciju pri 

Ministarstvu obrazovanja, znanosti i sporta. 

 
Aktivnost – PJEVAČKI ZBOR «JOAKIM RAKOVAC» 

Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima iz proračuna Grada Poreča i ostalim 

prihodima (donacije trgovačkih društava). 



Broj članova: 35 

Program rada: ponedjeljkom i četvrtkom od 19 do 21 sat i prema potrebi pojačano uoči 

nastupa zbora. 

Dirigent zbora: Đeni Dekleva – Radaković 

 

Broj nastupa: 11 

14.02.2014.  – Nastup u Kašteliru povodom Valentinova 

07.03.2014.  – Nastup sa MPZ ZT Mosaico u Istarskoj sabornici 

30.04.2014.  – Nastup u Kazalištu povodom Dana Grada Poreča 

17.05.2014. - Nastup na FAKS-u Festivalu amaterskog kulturnog stvaralaštva, Pazin 

30.05.2014.  – Nastup na 4. Susretu pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“, Poreč 

15.06.2014. - Nastup na otvorenju Svjetskog prvenstva u pikadu, dvorana Žatika Poreč 

15.06.2014. - Nastup na Trgu slobode, Poreč – za pomoć poplavljenim područjima RH 

18.10.2014. - Nastup povodom otvaranja 47. Susreta pjevačkih zborova u Novigradu, u 

organizaciji    Hrvatskog sabora kulture 

21.11.2014.  - Nastup u katedrali sv.Cecilie u Conselveu / Italija 

23.11.2014. - Nastup povodom svečane sjednice Sv.Mauro, Zavičajni muzej Poreštine 

19.12.2014. - Božićni koncert sa MPZ ZT „Mosaico“ u crkvi Gospe od Anđela, Poreč 

 
Aktivnost – PUHAČKI ORKESTAR «POREČKI DELFINI» 

Rashodi za navedeni program financirani su iz proračuna Grada Poreča. 

Broj pomlatka: 10 

Puhački orkestar «Porečki delfini» u 2014. godini radio je na obnavljanju članstva i pomlatku. 

Novi su članovi učili i vježbali kako bi se što prije osposobili za samostalno sviranje u 

orkestru i kako bi što prije nastavili s gostovanjima, koncertima i nastupima na gradskim 

manifestacijama. 

 

Aktivnost: KINO - PRIKAZIVANJE FILMOVA  

Rashodi se odnose na materijalne troškove koji su u cijelosti pokriveni prihodima ostvarenim 

prodajom ulaznica. 

Tijekom 2014. godine ukupno je  održano 328  filmskih  projekcija (135 različitih filmskih 

naslova) sa 13.196  posjetitelja, što je velik napredak u odnosu na 2013. godinu kada ukupno 

je  održano 209  filmskih  projekcija sa 11.174 posjetitelja. 

 

Održane su sljedeće revije i festivali:  

2.-4.10.2014. “Tjedan Nordijskog filma“ gdje su prikazani nagrađivani nordijski filmovi. 

24.2.-1.3.2014. „Oscar revija“ u sklopu koje su prikazani filmovi nominirani za nagradu 

Oscar sa ukupno 280 posjetitelja. 

3.-4.6.2014. „Animafest“, projekcije animiranih kratkometražnih i dugometražnih filmova. 

 

U Dječjem tjednu,  7.10.2014.  organizirane su matineje u suradnji sa školama i vrtićima. 

Prikazan animirani film „Auti 2“ sa 1.312 posjetitelja  također su  realizirane  dječje  matineje 

za filmske naslove: „Kako izdresirati zmaja 2“, “Poštar Pat“,  „Avioni 2“ te „Koko 3“. 

U suradnji sa Hrvatskim audio vizualnim centrom (HAVC-em) održana je 12.03.2014. 

projekcija filma „Vis-a-Vis“. 

Kino djelatnost Poreča mjesečnim  programima/flyerima  informirala je o  svim  kino 

projekcijama i događajima  u Pučkom otvorenom učilištu te  putem javnih medija ( Glas Istre, 

Radio Centar),  na web stranicama Učilišta  www.poup.hr  te  Face book stranici  javnost. 

 

Aktivnost:   4. Porecdox, Međunarodni  festival dokumentarnog filma  

http://www.poup.hr/


„4. Porečdox, Međunarodni festival dokumentarnog filma“,  održan je od  3.-8.11.2014.  a 

 prikazano je  50-tak filmova i to  na dvije lokacije: Kino Pučkog otvorenog učilišta Poreč i 

Teatrino Zajednice Talijana.  

Održani su video tečajevi produkcije i montaže filma od 20.10.-8.11.2014. g  te gostovanja 

autora  nekih od prikazanih filmova (Dušan Moravec, redatelj  filma "Damir Avdić: Pravi 

čovjek za kapitalizam" i Mladen Vušurović , direktor Beldocs, IDFF, Beograd, Srbija).   

Tijekom   festivala upriličena je i suradnja s Visokom školom za umjetnost Sveučilišta u 

Novoj Gorici projektom HILOVV  te suradnja s Udrugom „Zona“. Održana  je izložba 

fotografija "Kosi hitac" Saše Bestulića u  Lounge baru Cafe Del Mar-a   te  realizirani   

koncerti: RadioAktiv, A-BOP, Dj Osobna, Groove Cakes, Tri Kralja, te  predstava Stand up-a 

Zlatana Zuhrić  Zuhre. U tijeku   festivala  upriličene su i  edukativne filmske  projekcije za 

škole i to:  4.11. „Hrana d.d. i 5.11. „Narco Kultura“.Izbornik  radova i moderator  festivala 

bio je i ove godine   gosp.  Đelo Hadžiselimović, novinar  i urednik  stranog dokumentarnog 

programa na HRT-u. 

Kapitalni projekt: Nabava opreme  u kulturi  

Nabava uredske opreme za potrebe izvršenja aktivnosti 17.873,90 kn i donacija umjetničkog 

djela Likovnog odjela 7.500,00 kn  što ukupno iznosi 25.373,90 kuna. 

 

3. PROGRAM– OGŠ „SLAVKO ZLATIĆ“-REDOVNI PROGRAMI po zakonskom 

standardu (decentralizirane funkcije) 

 

Za ostvarenje Programa zakonskog standarda Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić „ 

(decentralizirane funkcije ) za 2014. godinu  utrošena su sredstva u iznosu od  333.081,26  

kuna u cijelosti osigurana u proračunu Grada Poreča-Parenzo.   

U okviru programa izvršena je: 
Aktivnost : Redovno poslovanje Osnovne glazbene škole-decentralizirane funkcije ostvarena 

u iznosu od 208.122,01 kuna u odnosu na plan. 

Kapitalni projekt: Planirana sredstva utrošena su za nabava opreme za učionice u iznosu od 

35.068,00 kuna, a dodatno ulaganje na građevinskim objektima Škole ostvareno je u iznosu 

od 89.891,25 kuna 

što je ukupno  124.959,25 kuna od Plana. 

 

U 2014. godini Osnovnu glazbenu školu „Slavko Zlatić“ Poreč ukupno 302 učenika pohađalo 

je nastavu od I. – VI. razreda. 

U matičnu školu u Poreču upisano je 260 učenika od I. – VI. razreda, a u područni odjel u 

Vrsaru upisano je 42 učenika od I. – VI. razreda. 

 
4.PROGRAM – REDOVNO POSLOVANJE -OGŠ „SLAVKO ZLATIĆ“- javne potrebe 

iznad standarda  

 

Za ostvarenje Programa iznad standarda Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“  uključujući 

i područni odjel Vrsar ostvarena su sredstva u iznosu od  3.251.899,88  kuna. Rashodi za 

navedeni program pokriveni su najvećim dijelom prihodima iz državnog proračuna, 

prihodima iz lokalnih proračuna – Općine Vrsar/Funtane, prihodima po osnovi participacije 

roditelja, sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenza. 

Tijekom 2014. godine ovaj Program realiziran je provedbom tri aktivnosti : 

Aktivnost :Plaće za zaposlene u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ iznose 

2.497.038,88 kuna  

Aktivnost: Redovna djelatnost škole ostvarena je u iznosu od 739.466,42 kuna. 



Aktivnost: Natjecanje „Porečki tirando“ ostvaren je u iznosu 15.433,46 kuna u odnosu na 

plan. 

 

Škola je unutar svih svojih aktivnosti od 1. siječnja do 30. rujna 2014. godine, odnosno do 

osamostaljenja Škole realizirala  ukupno 71 koncert, od toga: 29 u koncertnoj dvorani škole u 

Poreču, 4 u PO Vrsar i Bazilici Sv. Marije od mora, 1 u Eufrazijevoj bazilici, 37 koncerata na 

raznim manifestacijama.  

Učenici i učitelji Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ osvojili su ukupno 94 

nagrade od toga su osvojili 38 prvih nagrada, 40 drugih nagrada i 16 trećih nagrada, te bili 

proglašeni 8 puta apsolutnim pobjednicima kategorija na regionalnim, državnim i 

međunarodnim natjecanjima u zemlji i inozemstvu: na natjecanju učenika osnovnih glazbenih 

škola ''Mladi Padovec'', 52. Regionalnom natjecanju učenika i studenata glazbe i plesa, 52. 

Državnom natjecanju učenika i studenata glazbe i plesa u Zagrebu, 15. Međunarodnom 

festivalu gitare – Guitar Art Festival u Beogradu,  5. međunarodnom gitarističkom festivalu u 

Omišu, 20. Međunarodnom natjecanju glazbene mladeži ''Grand Prix'', 11. Međunarodnom 

gitarističkom natjecanju ''EnricoMarcatali'' u Goriziji, Italija, 39. međunarodnom susretu 

harmonikaša u Puli, 5. međunarodnom festivalu harmonike Akordeon art u Istočnom Sarajevu 

(Bosna i Hercegovina), 5. međunarodnom gitarističkom natjecanju „Porečki tirando“, 5. 

hrvatskom natjecanju za harmoniku u Daruvaru, 2. „Pula GuitarFestu 2014“,  2. Tirana 

International Guitar Festival &Competition u Tirani, Albanija, 2. Međunarodnom glazbenom 

natjecanju''TomažHolmar'' u Malborghettu (Italija), 23. međunarodnom natjecanju 

harmonikaša u Erbezzu (Italija). 

Škola godinama pa tako i 2014. godine dobiva priznanje Ministra nadležnog 

Ministarstva znanosti obrazovanja i sporta za postignute rezultate i uspješnost u radu – Oskar 

znanja. 

 Uz redovito poslovanje tijekom 2014. godine realizirani su i sljedeći projekti: 

 14. ciklus koncerata „Ponovo zajedno“ na kojem su nastupali mladi glazbenici koji su 

osnovnoškolsko obrazovanje završili u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ Poreč, a 

danas pohađaju srednje glazbene škole ili akademije. Redom sve mladi i perspektivni učenici 

i studenti koji su tijekom obrazovanja osvajali vrijedne nagrade, usavršavali se kod poznatih 

domaćih i svjetskih glazbenika – pedagoga, snimali za radija i  televizije i uspješno 

koncertirali kao solisti, u raznim komornim sastavima i priznatim orkestrima. 

 Organizirano je i gitarističko natjecanje 5. „Porečki tirando“, te Dani klavira, Dani 

gitare, Dani gudača, Dani flaute i Dani harmonike koji su posebno doprinijeli razvoju i 

promociji mladih glazbenika, te obogatili kulturni život grada Poreča i šire. 

 
 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 
 

Osnovna glazbena škola „Slavko Zlatić“ prestala je djelovati kao podružnica Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč, 30.09.2014. sukladno Odluci Gradskog vijeća Grada Poreča o 

osnivanju Umjetničke škole Poreč kao samostalne pravne osobe,  sukladno tome Umjetnička 

škola Poreč je Sporazumom o prenošenju ugovora o radu s Pučkog otvorenog učilišta Poreč 

na Umjetničku školu Poreč preuzela 34 zaposlenika.  

Na dan 31. prosinca 2014. u Ustanovi je bilo zaposleno 19 radnika.  

Struktura zaposlenih: 

Red. br.        predviđena broj 

  Naziv radnog mjesta:       kvalifikacija      izvršitelja 

1.  RAVNATELJ      VSS  1 

2.  VODITELJI      VSS  5 



3.  BLAGAJNIK – LIKVIDATOR     VŠS  1 

4.  FINANCIJSKI KNJIGOVOĐA      VŠS  1 

5.  REFERENTI      VSS  4 

6.  KUĆNI MAJSTOR-TEHNIČAR KAZALIŠTA   KV  1 

7.   KINOOPERATER-KUĆNI MAJSTOR    KV  1 

8.  KINOBLAGAJNIK-ADMINISTRATOR- ČUVAR GALERIJE  SSS  1 

9.   POSLOVI ČIŠĆENJA     NK,SSS  3 

10.  ADMINISTRATOR OBRAZOVNE DJELATNOSTI                       SSS  1 

 

U cilju uspješne realizacije svih planiranih programa, ugovorima o djelu i autorskim 

ugovorima za povremene poslove te studentskim ugovorima angažirani su  vanjski  suradnici 

za obavljanje stručnih poslova, čuvanje izložbi u galerijama i slično. 

Odjel za opće i kadrovske poslove redovito je obavljao sve kadrovske poslove vezane uz 

radne odnose i vodio svu evidenciju iz djelokruga rada, poslove prijema i otpreme poslovne 

dokumentacije, arhiviranja, te druge opće poslove, a sukladno posebnim propisima, obavljao 

je i poslove koji obuhvaćaju zaštitu na radu, zaštitu od požara i zaštitu okoliša.  

Sukladno Zakonu o javnoj nabavi obavljali su se poslovi praćenja i provedbe propisa iz 

područja javne nabave, izrade Plana nabave, izrade dokumentacije i prijedloga svih akata u 

postupcima provedbe nabave robe, radova ili usluga. 

Ustanova je poslovala sukladno Zakonu o proračunu.  

 

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Poreč u sastavu Azeglio Picco, predsjednik, Sanja 

Oplanić, (članica), Umbert Cunjac (član), Tatjana Matošević (članica) i Ana Čehić Anić 

(članica) je tijekom 2014. godine održalo deset sjednica. Rukovodeći se Statutom Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč, te ostalim zakonskim propisima, Upravno vijeće je nadziralo rad 

Ustanove, realizaciju programa, te donosilo odluke s ciljem unapređenja djelatnosti.  

 

Tehničko osoblje Pučkog otvorenog učilišta Poreč kao i tijekom ranijih  godina bilo je  

logistička potpora mnogim manifestacijama u organizaciji Istarske županije, Grada Poreča 

(Ljetni kamp, maškare, cvjetni korzo, Dan grada, novogodišnji program), Sportske zajednice,  

Agencije za odgoj i obrazovanje, Dječjeg vrtića „Radost“,  Centra za građanske inicijative, 

Udruga kao što su USB, MOT 08, DND, Srednje škole „Mate Balota“, Turističko 

ugostiteljske škole „Anton Štifanić“, Talijanske osnovne škole „Bernardo Parentin“, TZ grada 

Poreča, Zavičajnog muzeja Poreštine, Gradske knjižnice, Udruge društvo prijatelja Giostre, 

Zlatne sopele, koje se odvijaju u prostorima Pučkog otvorenog učilišta Poreč i na  otvorenom 

u gradu Poreču.  
 

 

 

 



 
 

 


